Департамент образования и науки города Москвы

Самарский филиал

Государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

ПРОТОКОЛ № 03 от 17.02.2022 г.

заседания комиссии по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с

платного обучения на бесплатное

СЛУШАЛИ: О наличии свободных мест, финансируемых за счет

бюджетных ассигнований.

ВЫСТУПИЛИ: О.А. Корнилова, первый заместитель директора

СФ ГАОУ ВО МГПУ.

ПОСТАНОВИЛИ: На основании приказов об отчислении, а также в

соответствии с информацией о вакантных местах для приема (перевода),

размещенной на официальном сайте СФ ГАОУ ВО МГПУ в сети Интернет,

признать наличие бюджетных вакантных мест на 1 курсе направление

подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» – 3 места; на 2 курсе

направление подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» – 2 места; на 3

курсе направление подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» – 3

места; на 4 курсе направление подготовки 44.03.01 «Педагогическое

образование» – 3 места; на 1 курсе направление подготовки 44.04.01

«Педагогическое образование» – 2 места; на 2 курсе направление подготовки

44.04.01 «Педагогическое образование» – 1 место.

СЛУШАЛИ: о соответствии предоставленных личных дел кандидатов на

перевод с платного обучения на бесплатное требованиям, указанным в п. 2.19
Положения о порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное
обучающихся Самарского филиала Государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования города Москвы
«Московский городской педагогический университет», утвержденного
приказом директора СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020 года № 04/1-01.

ВЫСТУПИЛИ: О.С. Яресько, начальник учебного отдела Учебно-
методического управления.

ПОСТАНОВИЛИ: Признать личные дела кандидатов на перевод с
платного обучения на бесплатное удовлетворяющими требованиям, указанным
в п. 2.19 Положения о порядке и случаях перехода с платного обучения на
бесплатное обучающихся Самарского филиала Государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования города Москвы
«Московский городской педагогический университет», утвержденного
приказом директора СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020 года № 04/1-01.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся
2 курса (Савостьяновой А.М., Сучковой Д.И., Сычковой Д.Ю.) по направлению
подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» (направленность (профиль)

«Методика преподавания английского и немецкого языка») по очной форме
обучения за счет средств физических лиц по программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: С.Р. Кирюков, заместитель директора по учебной работе
и качеству образования.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктами 2.5 и 2.20-2.21 Положения
о порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся
Самарского филиала Государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской
педагогический университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ
от 27 января 2020 года № 04/1-01 и на основании документов, представленных
в комиссию по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного
обучения на бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное
обучающуюся 2 курса по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое
образование» (направленность (профиль) «Методика преподавания
английского и немецкого языка») по очной форме обучения за счет средств
физических лиц по программам бакалавриата Савостьянову Анну
Михайловну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг от
25 августа 2020 г. № 20Б0150-129 в связи с переводом Савостьяновой А.М. с
платного обучения на бесплатное.

На основании п. 2.22 отказать Сучковой Дане Игоревне и Сычковой
Дарье Юрьевне в переводе с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся
2 курса (Крылова С.И., Садыхова Е.А.) по направлению подготовки 44.03.01
«Педагогическое образование» (направленность (профиль) «История и
социально-политические дисциплины») по очной форме обучения за счет
средств физических лиц по программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: В.В. Васильев, декан факультета педагогики и
психологии.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктом 2.5 и 2.20-2.21 Положения о
порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся
Самарского филиала Государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской
педагогический университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ
от 27 января 2020 года № 04/1-01 и на основании документов, представленных
в комиссию по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного
обучения на бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное
обучающегося 2 курса, по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое
образование» (направленность (профиль) «История и социально-политические
дисциплины») по очной форме обучения за счет средств физических лиц по
программам бакалавриата Садыхова Евгения Александровича.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг
от 27 августа 2020 г. № 20Б0110-004 в связи с переводом Садыхова Е.А. с
платного обучения на бесплатное.

На основании п. 2.22 отказать Крылову Семену Игоревичу в переводе с
платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся
3 курса (Игнатовой А.Д., Красновой А.А., Крюковой А.Н.) по направлению

подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование» (направленность (профиль)
«Методика преподавания английского и немецкого языка») по очной форме
обучения за счет средств физических лиц по программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: С.Р. Кирюков, заместитель директора по учебной работе
и качеству образования.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктами 2.5 и 2.20-2.21 Положения
о порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся
Самарского филиала Государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской
педагогический университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ
от 27 января 2020 года № 04/1-01 и на основании документов, представленных
в комиссию по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного
обучения на бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное
обучающуюся 3 курса по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое
образование» (направленность (профиль) «Методика преподавания
английского и немецкого языка») по очной форме обучения за счет средств
физических лиц по программам бакалавриата Краснову Анну Алексеевну и
Крюкову Анну Николаевну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг от
06 августа 2019 г. № 19Б0150107 в связи с переводом Красновой А.А. с
платного обучения на бесплатное.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг от
20 августа 2019 г. № 19Б0150161 в связи с переводом Крюковой А.Н. с
платного обучения на бесплатное.

На основании п. 2.22 отказать Игнатовой Анастасии Дмитриевне в
переводе с платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся
3 курса (Долговой А.С., Чураковой Ю.А.) по направлению подготовки 44.03.01
«Педагогическое образование» (направленность (профиль) «Русская
филология») по очной форме обучения за счет средств физических лиц по
программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: С.Р. Кирюков, заместитель директора по учебной работе
и качеству образования.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктами 2.5 и 2.20-2.21 Положения
о порядке и случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся
Самарского филиала Государственного автономного образовательного
учреждения высшего образования города Москвы «Московский городской
педагогический университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ
от 27 января 2020 года № 04/1-01 и на основании документов, представленных
в комиссию по рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного
обучения на бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное
обучающуюся 3 курса по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое
образование» (направленность (профиль) «Русская филология») по очной
форме обучения за счет средств физических лиц по программам бакалавриата
Долгову Анастасию Сергеевну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг от
08 августа 2019 г. № 19Б0160059 в связи с переводом Долговой А.С. с платного
обучения на бесплатное.

На основании п. 2.22 отказать Чураковой Ю.А. в переводе с платного
обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающейся
4 курса Шишмановой К.И. по направлению подготовки 44.03.01
«Педагогическое образование» (направленность (профиль) «Русская
филология») по очной форме обучения за счет средств физических лиц по
программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: С.Р. Кирюков, заместитель директора по учебной работе
и качеству образования.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктами 2.5 Положения о порядке и
случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся Самарского
филиала Государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования города Москвы «Московский городской педагогический
университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020
года № 04/1-01 и на основании документов, представленных в комиссию по
рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного обучения на
бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное обучающуюся 4
курса по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»
(направленность (профиль) «Русская филология») по очной форме обучения за
счет средств физических лиц по программам бакалавриата Шишманову
Кристину Ивановну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг
28 августа 2018 г. № 18Б0160078 в связи с переводом Шишмановой К.И. с
платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающихся

4 курса (Брытковой М.А, Труфановой А.О.) по направлению подготовки

44.03.01 «Педагогическое образование» (направленность (профиль)

«Информатика и информационные технологии обучения») по очной форме

обучения за счет средств физических лиц по программам бакалавриата.

ВЫСТУПИЛИ: В.В. Васильев, декан факультета педагогики и

психологии.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктом 2.5 Положения о порядке и

случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся Самарского

филиала Государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования города Москвы «Московский городской педагогический

университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020

года № 04/1-01 и на основании документов, представленных в комиссию по

рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного обучения на

бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное обучающихся 4 курса

по направлению подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование»

(направленность (профиль) «Информатика и информационные технологии

обучения») по очной форме обучения за счет средств физических лиц по

программам бакалавриата Брыткову Марину Алексеевну и Труфанову

Анастасию Олеговну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг от

15 августа 2018 г. № 18Б0120069 в связи с переводом Брытковой М.А. с

платного обучения на бесплатное.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг от

27 августа 2018 г. № 18Б0120050 в связи с переводом Труфановой А.О. с

платного обучения на бесплатное.

СЛУШАЛИ: о переводе с платного обучения на бесплатное обучающейся

2 курса Лукьяновой Д.А. по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое

образование» (направленность (профиль) «Управление в образовании) по очной

форме обучения за счет средств физических лиц по программам магистратуры.

ВЫСТУПИЛИ: В.В. Васильев, декан факультета педагогики и

психологии.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с пунктом 2.5 Положения о порядке и

случаях перехода с платного обучения на бесплатное обучающихся Самарского

филиала Государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования города Москвы «Московский городской педагогический

университет», утвержденного приказом СФ ГАОУ ВО МГПУ от 27 января 2020

года № 04/1-01 и на основании документов, представленных в комиссию по

рассмотрению вопросов перехода обучающихся с платного обучения на

бесплатное, перевести с платного обучения на бесплатное обучающуюся 2

курса по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»

(направленность (профиль) «Управление в образовании») по очной форме

обучения за счет средств физических лиц по программам магистратуры

Лукьянову Дарью Александровну.

Расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг от

21 августа 2020 г. № 20М1212-010 в связи с переводом Лукьяновой Д.А. с

платного обучения на бесплатное.

Председатель комиссии,

первый заместитель директора

О.А. Корнилова

	Департамент образования и науки города Москвы